III. Est et alia causa, qui isti venerabiles
et confratres nostri provinciæ istius episcopi,
bentes metropolitanum episcopum, exiguita-
stram sic in suis, sicut et in specialibus
nostris, nos fraterna charitate jubent et com-
t agere. Est ita, domni fratres? Et respon-
ipsi episcopi: Ita est.

IV. Præter ea, quæ dominus episcopus et
oster Adventius vobis ex sua et cæterorum
a ac nostrorum fratrum et venerabilium
orum voce dixit, in hoc etiam advertere
s, voluntatem Dei esse, ut præsens dominus
noster, qui in parte regni, quam hactenus
t tenuit, et nobis ac ecclesiis nostris, et po-
bi commissio utiliter præest ac præfuit, et sa-
r prodest et profuit, inde ad hunc locum Do-
lucente pervenerit. 744 Quo etiam vos ejus
tione confluxistis, et ipsi vos sponte com-
stis, cujus instinctu animantia omnia in ar-

cam Noe significantem Ecclesiæ unitatem nullo
cogente convenerunt: quia sanctæ memoriæ pater
suus, dominus Ludovicus Pius imperator Augustus,
ex progenie Ludovici regis Francorum inclyti, per
beati Remigii Francorum apostoli catholicam prædi-
cationem cum integra gente conversi, et cum tribus
Francorum millibus, exceptis parvulis et mulieribus,
vigilia sancti Paschæ in Rhemensi metropoli bap-
tizati, et cœlitus sumpto chrismate, unde adhuc ha-
bemus, peruncti et in regem sacriati, exortus per
beatum Arnulfum, cujus carne idem Ludovicus pius
Augustus originem duxit carnis, et a Stephano papa
Romano ante sanctæ Dei genitricis et semper Virgi-
nis Mariæ altare, Rhemi in imperatorem est corona-
tus, et demum factione quorundam terreno imperio
destitutus, in prædictam regni partem, unanimitate
episcoporum et fidelis populi, ante sepulcrum sancti
Dionysii eximii martyris Ecclesiæ sanctæ est reddi-
tus, et in hac domo, ante altare protomartyris Ste-
phani, cujus nomen interpretatum resonat *coronatus*,
per Domini sacerdotes acclamatione fidelis populi,
sicut vidimus qui adfuimus, corona regni est imperio
restitutus. Et quia, ut in sacris historiis legimus,
reges, quando regna obtinuerunt, singulorum regno-
rum sibi diademata imposuerunt, non incongruum
videtur istis venerabilibus episcopis, si vestræ una-
nimitati placet, ut in obtentu regni, unde vos ad
illum sponte convenistis, et vos ei commendastis,
sacerdotali ministerio ante altare hoc coronetur, et
sacra unctione Domino consecretur. Quod si vobis
placet propriis vocibus consonate. Et in hoc concla-
mantibus omnibus, dixit idem episcopus: Agamus
ergo unanimiter Deo gratias, decantantes: Te Deum
laudamus.

BENEDICTIONES SUPER REGEM CAROLUM ANTE MISSAM,
ET ALTARE S. STEPHANI.